trabalho, painéis e armários para ambiente úmido), compreendendo a 
projeção, confecção, montagem e instalação, para atender as demandas 
da Secretaria Estado de Segurança Pública (SESP/MT).
DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Fica retificado o valor total do contrato 
original, que passa a ser de R$ 6.200.071,74 (seis milhões, duzentos mil, 
setenta e um reais e setenta e quatro centavos). A retificação ocorre em 
virtude de erro material (erro de cálculo e/ou digitação) constatado no 
instrumento contratual inicial.
DO REAJUSTE: O reajuste será aplicado com base no Índice Nacional 
de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, com o um índice de correção 
acumulado de 1,05057630, o valor total do contrato atual, que é de R$ 
6.200.071,74 (seis milhões, duzentos mil e setenta e um reais e setenta 
e quatro centavos), será ajustado para R$ 6.419.244,97(seis milhões, 
quatrocentos e dezenove mil e duzentos e quarenta e quatro reais e noventa 
e sete centavos). Isso resulta em um aumento no valor do contrato de R$ 
219.173,23(duzentos e dezenove mil, cento e setenta e três reais e vinte e 
três centavos), com aplicabilidade a partir de 25/03/2025.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 19101; U.G: SESP; Programa: 
531; Projeto Atividade: 2841; Natureza Despesa: 449052; Fonte: 15000000; 
Valor: R$ 219.173,27.
DA GARANTIA CONTRATUAL: